2、一如既往继续支持上市公司经营发展，提升黑

猫股份业绩，以稳定真实的业绩回报投资者。

2015 年 07 月

09 日
6 个月 履行中

江西黑猫炭黑

股份有限公司

2012－2014 年，公司将坚持以现金分红为主、结

合股票方式分配股利，在符合相关法律法规及公司

章程和本规划有关规定和条件、同时保持利润分配

政策的连续性与稳定性的情况下，每年以现金方式

分配的利润原则上应不低于当年实现的可分配利

润的 10%；公司在三个年度以现金方式累计分配的

利润不少于三年实现的年均可分配利润的 30%。

2012 年 08 月

25 日
36 个月 履行中

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、配股事项

江西黑猫炭黑股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

公司董事会于2014年4月第四届第二十三次会议和第二次临时股东大会审议并通过了2014年配股融资方案（配股方案：

以公司总股本479,699,200股为基数，按每10股配售2.7股的比例向全体股东配售股份，拟募集资金6亿元，全部用于偿还银行

贷款和补充流动资金。） 公司配股项目于2014年11月21日经中国证监会发审会审核通过，并于2014年12月23日正式收到证

监会批复文件，随后立即启动配股发行工作。共募集资金5.9亿元已于2015年1月9日全额到账，配股融资工作顺利完成后将

有效改善公司财务状况，提高抗风险能力和持续经营能力，缓解流动资金短缺压力，促进公司健康长远发展。

2、济宁黑猫焦油精制项目

为了保障济宁黑猫炭黑有限责任公司的 20 万吨/年炭黑生产线项目长期优质稳定的原料油供应和公司向上游产业链延

伸的战略需求，2015年3月26日召开的第五届董事会第七次会议审议通过了《关于济宁黑猫投资建设 15万吨/年焦油精制项

目的议案》，决定由济宁黑猫出资 21,029.94 万元投资建设 15 万吨/年焦油精制项目，与之先前建设的 20 万吨/年炭黑生产

线项目配套，形成较为完整的煤焦油深加工产业链。详情请见公司2015-018《关于济宁黑猫投资建设 15 万吨/年焦油精制项

目的公告》。

江西黑猫炭黑股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00%   3,750 3,750 3,750 0.00%

3、其他内资持股   3,750 3,750 3,750 0.00%

   境内自然人持

股
   3,750 3,750 3,750 0.00%

二、无限售条件股份 479,699,200 100.00% 127,364,396   -3,750 127,360,646 607,059,846 100.00%

1、人民币普通股 479,699,200 100.00% 127,364,396   -3,750 127,360,646 607,059,846 100.00%

三、股份总数 479,699,200 100.00% 127,364,396   0 127,364,396 607,063,596 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司董事会于2014年4月第四届第二十三次会议和第二次临时股东大会审议并通过了2014年配股融资方案：以公司总股

本479,699,200股为基数，按每10股配售2.7股的比例向全体股东配售股份，拟募集资金6亿元，全部用于偿还银行贷款和补充

流动资金。公司配股项目于2014年11月21日经中国证监会发审会审核通过，并于2014年12月23日正式收到证监会批复文件，

随后立即启动配股发行工作。本次配股共计配售127,364,396股人民币普通股，并于2015年02月11日起上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次配股发行方案于2014年4月董事会第四届第二十三次会议和第二次临时股东大会审议通过，并于2014年12月取得中

国证券监督管理委员会证监许可【2014】1386号文核准。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司董事会于2014年4月第四届第二十三次会议和第二次临时股东大会审议并通过了2014年配股融资方案：以公司总股本